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خبر

 صهیونیسم کودک کش 
 و تروریسم تکفیری
دو روی یک سکه هستند

دریـــادار حــبــیــب ا... ســیــاری، مــعــاون هماهنگ کننده ارتــش 
امروز در دیدار وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران، بیان 
کــرد: آغــاز سال نوی میلادی و سالروز میلاد پیامبر رحمت و 
مهربانی حضرت عیسی مسیح )ع( که 2024سال پیش آسمان 
سرزمین های فلسطینی به برکت وجود رحمانی اش نورانی و 
ک آن به یمن قدوم مهربانش متبرک شد را به شما تبریک  خا

و تهنیت می گویم.

امیر سیاری ادامه داد: همان سرزمینی که این روزها آسمان 
شــب هــای کریسمس آن بــا زبــانــه آتــش بــمــب هــای اهــدایــی 
ک آن با خون بی گناهان  بابانوئل آمریکایی روشن می شود و خا
که به دست سربازان کودک کش صهیونیست بر زمین می ریزد، 
له زار می شود.معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: پیش از  لا
هر چیز یاد و خاطره بیش از 2۵ هزار شهید فلسطینی جنایات 
10 هــزار  از  بیش  بر  مشتمل  صهیونیست  کودک کشان  اخیر 

کودک بی گناه را گرامی می دارم و از درگاه خداوند بزرگ رهایی 
، فلسطین به ویژه کاهش آلام و دردهای  ملت مظلوم و مقتدر
ک  مردم مقاوم غزه را مسالت می کنم؛ همچنین به جان های پا
کرمان درود می فرستم،  شهیدان حادثه تروریستی اخیر در 
گاه و هوشیار جهان روشن است  البته برای ما و افکار عمومی آ
تروریسم تکفیری دو روی یک  و  کودک کش  که صهیونیسم 

سکه هستند و از یک جا پشتیبانی و حمایت می شوند.

 اقدام علیه مقر موساد 
تنبیه تروریست ها بود

کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست  ناصر 
مستشاران  از  نفر  پنج  شهادت  تسلیت  و  تبریک  با  خبری، 
گفت: امــروز 10۸ روز از جنایات  کشورمان در سوریه  نظامی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه و مظلوم غزه می گذرد؛ 
طبق آمار منابع رسمی فلسطینی، بیش از 2۵هزار نفر در طول 
این 10۸ روز به شهادت رسیده اند.وی افــزود: در این مدت، 
بیش از 62هــزار نفر مجروح شده اند که بیش از 6000نفر زن و 
۸000 نفر کودک هستند. در طول روزهــای پس از آغاز جنگ، 
ــار قطعی عضو مــی شــونــد. سخنگوی  کـــودک دچـ هــر روز 10 
گــفــت: امــیــدواریــم جامعه  کــشــورمــان  دســتــگــاه دیپلماسی 
بین المللی به شکایات مطرح شده در ارتباط با جنایات جنگی 

رژیم صهیونیستی رسیدگی کند.

  روابط ایران و پاکستان مستحکم است

کستان و بازگشت سفرای  کنعانی با اشــاره به روابــط ایــران و پا
دو کشور افزود: آنچه انجام شد، حمله به پایگاه های گروهک 
گروه های تروریستی  تروریستی »جیش الظلم« بود. مقابله با 
کستان، موضوع قابل بحث دو کشور بوده  فعال در مرز ایران و پا
و قطعا مقابله با این گروه ها و ایجاد امنیت در مرزهای شرقی 
ایران، در راستای افزایش همکاری های دوجانبه خواهد بود. 
کستان مستحکم است،  وی با بیان این که روابــط ایــران و پا
گفت: این اقدام، ناشی از ضرورت آنی برای جلوگیری از اقدام 
ــران و  کشور ای ضدامنیتی و تروریستی دیگر بــود. امنیت دو 
، از استحکام  کستان به یکدیگر وابسته است. اتفاقات اخیر پا

کستان کم نخواهد کرد. روابط ایران و پا
کشور  دو  روابـــط  افـــزود:  کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
گذشته و  کــســتــان، مبتنی بــر پــیــونــدهــای عمیق  ایـــران و پــا
ــه پــیــش خــواهــد رفـــت؛ وزرای خــارجــه  در مسیر دوســتــی ب
کــشــور بـــه صـــورت تلفنی  ــرای دو  ــف ــورد فــعــالــیــت س  نــیــز در مــ

گفت وگو کرده اند.

  ارسال پیام از طرف آمریکا 

کنعانی در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به سفر 
پیش روی وزیر خارجه کشورمان به مصر افزود: شرایط خوبی 
در روابط میان دو کشور داریم. دیدارهای خوبی نیز در سطح 
دو وزیر خارجه و روسای جمهور دو کشور انجام شد. مقامات 
گام های جدید  گفت وگوها برای برداشتن  کشور بر ادامــه  دو 
رفــت؛  خواهیم  پیش  کــه  هستیم  خوشبین  و  ــد  دارنـ کید  تا
گفت وگو میان  موضوعات دوجانبه و منطقه ای مهمی برای 
کشورمان  ایــران و مصر وجود دارد.سخنگوی وزارت خارجه 
کرد:  ــدار اخیر علی باقری و انریکه مــورا اظهار  ــاره به دی با اش
گفت وگوها و تماس ها با مقامات اتحادیه اروپــا وجــود دارد. 
ــورل هــم تماس های  ــر خــارجــه کشورمان بــا آقــای ب میان وزی
مشترک برقرار است. این گفت وگوها در ژنو میان آقای باقری 
گفت وگوهای  گرفت و در مورد آخرین وضعیت  و مورا صورت 
رفع تحریم ها، مباحثی مطرح شد و در آینده نیز ادامه خواهد 
یافت.کنعانی دربــاره ارسال پیام آمریکا از طریق عربستان به 
ایــران گفت: آمریکا از مسیرهای مختلف برای ارســال پیام به 
ایران استفاده می کند. روابط ایران و عربستان خوب و رو به 
پیشرفت است و مشورت ها و گفت وگوهای مستمری میان دو 

وزیر خارجه وجود دارد.

  هیچ تهدیدی را  بی پاسخ نمی گذاریم

ادعاهای  به  ــاره  اش با  کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اخیر نتانیاهو مبنی بر حمله نظامی به ایران گفت: تهدید 
ایران، یک بار دیگر ماهیت متجاوزانه رژیم صهیونیستی را 
نشان داد. ذات این رژیــم، با صلح و امنیت بین المللی در 
تقابل است و این رژیم همواره به دنبال بی ثباتی در منطقه و 
جهان است. این گونه تهدیدات گرچه از نظر ما پوچ است اما 
جمهوری اسلامی ایران، هیچ تهدیدی را بی پاسخ نخواهد 
گذاشت.کنعانی گفت: رژیم غاصب صهیونیستی بهتر است 
خودش را از باتلاقی که در آن گرفتار شده خارج کند و سپس 
خیال باطل در مورد حمله به دیگر کشورها داشته باشد. وی 
گفت:  با اشــاره به جنایات اخیر صهیونیست ها در دمشق 
جنایات رژیم صهیونیستی و اقدام علیه اهداف مختلف در 
سوریه و لبنان، دلایــل مشخصی دارد. ایــن رژیــم در مسیر 
تلاش بی حاصل بــرای خــروج از بن بست و ورطــه حمله به 
غزه، گام برمی دارد.وی افزود: رژیم صهیونیستی مایل است 
منطقه را به آشوب بکشد. متاسفانه دولت آمریکا نیز در طول 
کنار رژیم صهیونیستی بوده  گذشته، تمام عیار در  10۸ روز 
است. از نگاه افکارعمومی دنیا، آمریکا مسئولیت مستقیم 
جنایات در نـــوار غــزه را بــه عــهــده دارد. مسئولیت دولــت 
منطقه،  در  رژیم صهیونیستی  جنایات  درخصوص  آمریکا 
کاملا روشن است؛ آمریکا باید دست از حمایت تمام عیار از 
رژیم صهیونیستی بردارد تا جنگ در سریع ترین زمان ممکن 

تمام شود.

دیپلماسی

انتخاباتراتحلیلمیکند مردمدر »جامجم«اهمیتحضور

رقابتی شدن انتخابات
حـــدود 40روز بــه بــرگــزاری سیزدهمین 
انـــتـــخـــابـــات مــجــلــس شــــــورای اســامــی 
باقی مانده امــا هنوز نشانه های قابل 
اعــتــنــایــی از شـــور انــتــخــابــاتــی در فضای 
هرچند  نــمــی شــود.  مشاهده  اجتماعی 
ــرای قــضــاوت نهایی در ایـــن بـــاب زود  بـ
اســـت امـــا رقــابــتــی شـــدن انــتــخــابــات که 
عامل مهمی برای افزایش مشارکت است 
حضور  متضمن  نــمــی تــوانــد  تنهایی  بــه 
انتخابات باشد، لذا  گسترده مــردم در 
ــم باید  ــه ای ه ــانـ فــضــای ســیــاســی و رسـ
کرده  کنترل  را  مشارکت سوز  رفتارهای 
و بر عناصر تشویق کننده تاکید کنند. 
در صــورت برگزاری یک انتخابات پرشور 
ــدات محتمل عــلــیــه کــشــورمــان،  ــدی ــه ت
اساسا کاهش می یابد و حتی درصــورت 
عملیاتی شدن، چندان اثرگذار نخواهد 
بود، چراکه پشتوانه مردمی می تواند هر 

عامل تهدیدآمیز را کنترل و خنثی کند.

برش

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی براساس رأی و انتخاب 
گامی در جهت  مــردم برگزیده می شوند تا به ایــن ترتیب 
ــرای حــضــور و مشارکت  دمــوکــراســی بــرداشــتــه و فرصتی بـ
غیرمستقیم مردم در امر خطیر تصمیم گیری های کلان کشور فراهم شود، 
بنابراین خانه ملت از جایگاه و اهمیت بالایی برخوردار است و از آن به عنوان 
محلی برای تجلی حضور و اراده مردم در تصمیم گیری های با اهمیت کشور 
ــاد مــی شــود. اهمیت جایگاه قــانــون گــذاری مجلس در همه حــوزه هــا  ی
کسی پوشیده نیست و انتظار مــی رود انتخابات  به خصوص اقتصاد بر 
کمک شــایــانــی بــه حــل و فصل مشکلات حــوزه هــای مختلف  پــیــش رو 
اقتصادی کشور از قبیل رکود، تورم، کمبود منابع مالی ارزان، روند رو به رشد 
نقدینگی، نرخ بالای بیکاری و... کند و با شفاف سازی و تنقیح انباشت 
قوانین، تعارض و ابهام در آنها را که یکی از معضلات و مشکلات اجرای قانون 
در کشور است، مرتفع کند و با این اقدامات ضمن بهبود فضای کسب وکار، 
اصــلاح قوانینی ازجمله قانون تجارت،  قانون اصــلاح نظام بانکی و سایر 
قوانین تاثیرگذار بر اصلاح نظام اقتصادی کشور را در دستور کار قرار دهد. 
کــه ویــژه  نظر بــه اهمیت ایــن مباحث ششمین برنامه »شــش در دو« 
انتخابات مجلس شـــورای اسلامی و ششمین دوره  دوازدهــمــیــن دوره 
انتخابات مجلس خبرگان است، بررسی رویکرد مجلس سیزدهم به اقتصاد 
را به عنوان محور اصلی این برنامه مورد توجه قرار داده و از سعید لیلاز، استاد 
دانشگاه و تحلیلگر اقتصادی و وحید شقاقی اقتصاددان و عضو هیات 
علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی دعوت کرد تا درخصوص تأثیر هر 

رأی در حل مشکلات اقتصادی کشور به بیان دیدگاه های خود بپردازند.

 حاکمیت برای اتخاذ تصمیمات سخت نیازمند مشارکت است

گی های مجلس آینده و نقش آن در جهش اقتصادی، موضوع  بررسی ویژ
گر  گفت: ا که سعید لیلاز در خصوص آن  پیشنهادی مجری برنامه بــود 
که دیگر  کنم، مدت هاست  بخواهم صادقانه در این خصوص صحبت 
مجلس شورای اسلامی را در رأس امور نمی دانم، البته این روند از ابتدای 
کنون ادامــه یافته و دائم رنگ باخته است. تعدد  مشروطه آغاز شده وتا
نهادهای تصمیم گیرنده و تاثیرگذار بر جریان تحولات اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی که اجازه قانون گذاری دارند، یکی از این دلایل است که خارج 

از مجلس رخ داده و نقش قانون گذاری پارلمان را کم کرده؛ شورای عالی 
هماهنگی سران قوا و مجمع تشخیص مصلحت نظام ازجمله آنهاست. 

وی افــزود: البته نوع نظام انتخاب نمایندگان هم از اثرگذاری مجلس 
کاسته است و خود نمایندگان ترجیح می دهند نقش کمتری را ایفا کنند، 
زیرا روش گزینش نمایندگان به گونه ای بوده که به عوام گرایی و پوپولیسم 
دامن زده و منتخبان ملت بین دو راهی جلب نظر مردم یا شورای نگهبان 
که آقای  کشور از مصادیق این امر است  کل  می مانند. لایحه بودجه 
منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه بیانیه ای را در مخالفت با کاری 
کید بر این که  که کمیسیون تلفیق انجام داده بود، صادر کرد.  لیلاز با تا
اثرگذار است،  مشارکت مــردم در فرآیندهای تصمیم گیری در اقتصاد 
تصریح کرد: این که حل مشکلات کشور را به لغو تحریم ها گره بزنیم خیلی 
ساده لوحانه است، بنابراین اداره اقتصاد و پیشرفت برای حل ناترازی ها 
ضرورت استفاده از ظرفیت مردمی را چندبرابر می کند، زیرا مقطع فعلی 
زمان گرفتن تصمیم های سخت است. بازنشستگی 3۵ساله ازجمله این 
گر توده مردم خواهان اصلاحات هستند یا این که قرار است  موارد است. ا
اصلاحات روی روند زندگی آنها اعمال شود، باید درک یکسان و درستی از 

کمیت همراهی کنند. این استاد دانشگاه با  مسائل داشته باشند تا با حا
اشاره به این که اقتصاد علم تخصیص منابع کمیاب به مصارف نامحدود 
است، اظهار کرد: تحریم ها اصلا در اقتصاد کشور تعیین کننده نیست و 
نباید همه چیز را به تحریم ربط داد، بنابراین سوءمدیریت ها در شرایطی 
کمیت رخ دهد و انتخابات  حل می شود که یک آشتی ملی بین مردم و حا
مجلس یکی از ابزارهای دستیابی به آن است. کشورمان در حال حاضر 
با مشکلات متعدد اقتصادی روبه روست اما همه آنها با مشارکت مردم 
حل می شود.  وی با بیان این که وقتی نفت دارید شما به مالیات، تعقل 
و مردم کاری ندارید، گفت: اما باید مردم را به کار دعوت کنیم. امسال 
عدد  بستانیم،البته  مالیات  مــردم  از  باید  تومان  1100تریلیون  حــدود 
کاملا قابل وصــول است اما این نیازمند حداقل  کی نیست و  وحشتنا
در  مشارکت  نــرخ  کاهش  بنابراین  فرآیندهاست،  در  مــردم  مشارکت 
که مــردم اقتصاد و دولــت را متعلق به  انتخابات اول، نشانه این است 
خود نمی دانند. در هفته اول جنگ تحمیلی 200درصد روی نرخ بنزین 
گذاشتیم اما صدای هیچ کس در نیامد، چون مردم جان و مال شان را 
گــواه مشروعیت  نثار حفظ جمهوری اسلامی ایــران می کردند و اینها 

 دولت هاست و نشان می دهد منتخب مردم قادر به گرفتن تصمیمات 
سخت است.

 نفت دیگر کالای استراتژیک نیست، باید اصلح گزینی کنیم

وحید شقاقی، عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی دیگر 
مهمان برنامه با اشاره به شرایط حساس کشور گفت: این شرایط بر اهمیت 
انتخاب می افزاید. این طور در نظر بگیرید که جیب من نوعی، پر از پول 
است و یک خرید خطا و غیرضروری اتفاق خاصی را در برآیند کلی من ندارد 
اما وقتی دستمزدم کفاف هزینه روزم را نمی دهد پس باید حساب شده 
خرج کنم. حساسیت موجود کشور ناظر بر انباشت ابر چالش ها و تحولات 
چشمگیر منطقه است. شقاقی افزود: ما فرصت های داخلی، منطقه ای 
و بین المللی قابل ملاحظه ای را پیش رو داریم که مغتنم ندانستن آنها 
که این  که یکی دیگر از نگرانی هایم این است  به ضررمان است به ویژه 
فرصت ها شاید قابل بازگشت نباشد. به عنوان مثال تا سال 2040 فرصت 
پنجره جمعیتی ماست و بسیاری از کشورها مثل روسیه، انگلیس، ژاپن و... 
از این فرصت ها عبور کرده اند. در حال حاضر نسل جوان و تحصیلکرده ما 
سرمایه مهمی هستند که با زیر ساخت های کشور می توانند فرصت های 
که انتخاب همیشه اهمیت  کید بر ایــن  کنند. وی با تا خوبی را خلق 
دارد، تصریح کرد: هر رأیی که به نمایندگان داده می شود یک مسئولیت 
بسیار مهم را به عهده آن فرد منتخب می گذارد حالا در این مقطع زمانی 
انتخاب اصلح بسیار حیاتی است و باید در این خصوص وقت بگذاریم 
و جست وجو کنیم تا به فرد واجد صلاحیت برسیم و افــراد کارآمد را وارد 
مجلس کنیم. این استاد دانشگاه اظهار کرد: در گذشته نفت می فروختیم 
و چالش ها را کم و بیش حل می کردیم اما حالا با ابرچالش ها مواجهیم و 
نفت هم دیگر آن کالای استراتژیک نیست که بتواند همه معضلات را از 

بین ببرد. شرایط به سمتی رفته که نقش افراد 
بسیار اثرگذار است و وجود افــراد دغدغه مند 
کنترل  کمک قابل مــلاحــظــه ای بــه  مــی تــوانــد 
جلوی  نتوانیم  شاید  بــاشــد.  داشــتــه  مسائل 
 سیل را بگیریم اما کنشگری صحیح می تواند بر 

دامنه اثرگذاری ما بیفزاید.

انتخابات 

درششمینقسمتازویژهبرنامهانتخاباتی»ششدردو«مطرحشد

بهبود شرایط اقتصادی با رأی به افراد اصلح

بــا استانداردهای  کــه  داشــتــن پشتوانه مــردمــی 
بین المللی مردم سالاری همخوانی داشته باشد، 
کشورهای  امتیازی تقریبا منحصربه فرد در بین 
کــثــرشــان  ــه در ا خــاورمــیــانــه اســـت، هــمــان هــا ک
حــکــومــت هــای ســلــطــنــتــی مــطــلــقــه  یـــا ریــاســت 

کم است. جمهوری مادام العمر حا

 تحقق بازدارندگی قدرتمند

به این ترتیب، صدای اقتدار جمهوری سالامی 
ــران نــه فــقــط از ســکــوهــای پــرتــاب مــوشــک  یا  ــ ای
و  همهمه  از  بلکه  مقاومت،  جــریــان  گلوله های 
هــیــجــان پـــای صــنــدوق هــای رأی هــم بــه گــوش 
خواهد رسید و بازدارندگی دربرابر دشمنان ایران 
کلمه تحقق خواهد  اســلامــی بــه معنای واقــعــی 

یافت.
کثری انتخابات  اهمیت فوق العاده مشارکت حدا
کشوری نظیر جمهوری اسلامی ایران باید با  در 
دهی  رأی  شرایط  واجدین  کثری  حدا مشارکت 

برگزارشود و معمولا هم این گونه تحقق می یابد.
دست   ، بیشتر هرچه  مردمی  پشتوانه  داشتن   
ــه در رأس  کـ اهــــدافــــش  پــیــشــبــرد  را در  نـــظـــام 

ــلام و ایــــران اســت،  آنــهــا اعــتــلای روزافــــــزون اســ
نظیر  شکاف هایی  بــروز  مانع  و  می کند   فــراخ تــر 
ملت - دولت می شود. امام روح ا... و مقام معظم 
نظام  مردمی  پشتوانه  اهمیت  بر  بارها  رهبری 
جناح های  از  بعضی  برخلاف  و  کــرده انــد  کید  تا

تــزئــیــنــی  را  مـــــردم  رأی  ســـیـــاســـی، 
ندانسته اند. تجربه تلخ تجاوزهای 
که ازســوی به  کودتاهایی  نظامی و 
کشورها  علیه  ابرقدرت ها  اصطلاح 
آنها  به  غیروابسته  حکومت های  و 
صورت گرفته، نشان می دهد مقابله 
با مردم وتجلی قدرت آنها در فضای 
ــی،  ــراس ــوک ــزار دم ــ ــیــک و ابـ ــرات دمــوک
اتفاقی  اســت.  فایده  کم  و  پرهزینه 
کــه نظیر آن را در حـــوادث مختلف 
کودتای 2۸مــرداد دیدیم و  ازجمله 
مسجل شد مادامی که پشت دولت 
به مــردم باشد، امکان برنامه ریزی 
بــرنــامــه هــای ضدمردمی  و اجـــرای 
وجود نــدارد و فرصت ماهیگیری از 

آب گل آلود نصیب دشمنان نمی شود.

از مسئولان به جــای حق رأی دادن، بر  بعضی 
کید  تا انتخابات  در  حضور  ــرای  ب مــردم  تکلیف 
دارند، البته نگاه واقع بینانه به مسأله مبین این 
است که حق رأی و مکلف بودن برای حضور در 
انتخابات مکمل یکدیگر هستند، زیرا انتخابات 
مردم سالاری  یا  دموکراسی  اصلی  مؤلفه های  از 
در جوامع دموکراتیک و توسعه یافته محسوب 
می شود و تنها راهکار و امکانی است که سیاست 
و قدرت را از انحصار افراد و گروه های خاص بیرون 
ــی مقدار  ــی آورد، ول ــ می کشد و بــه مــیــان مـــردم م
حساسیت  و  سیاسی  گاهی  آ به  آن  از  استفاده 

سیاسی خود مردم وابسته است.

  مختصات »انتخابات«

در  مـــردم  نقش  سیاسی،  نــظــام هــای  خاستگاه 
اثــرگــذاری  سیاست و حکومت، فرآیند و مــیــزان 
درنهایت  و  سیاسی  تصمیمات  در  شــهــرونــدان 
کشورها عناصری است  نظام های انتخاباتی در 

که مختصات انتخابات را مشخص می کند. 
که مردم از روی اختیار آن را  در یک نظام دینی 
انتخاب می کنند، حفظ این نظام و تلاش برای 
ــراد واجــد  اســتــمــرار آن بــه بهترین وجــه بـــرای افـ
و وظیفه دینی  تکلیف  یــک  رأی دادن  شــرایــط 
ــن افـــراد بــایــد در  ــود و ثانیا ای و شــرعــی خــواهــد ب
انجام تکلیف نهایت دقت را برای صحیح انجام 
تکلیف  صحیح  انجام  باشند.  داشته  آن  دادن 
در انتخابات، یعنی با مطالعه و تحقیق از میان 
معقول  ک های  ملا و  معیارها  براساس  نامزدها 
کنند. به عبارت  و دینی، بهترین ها را شناسایی 
دیگر انتخاب نامزدهای مورد نیاز برای تصدی 

 مشارکت حداکثری، چگونه؟

انتخاباتی  ــوب  ــارچـ درچـ کــثــری  حــدا مــشــارکــت 
که رأی  رقابتی و سالم تحقق می یابد به گونه ای 
دهندگان احساس کنند واقعا حق انتخاب دارند 
و همان محصولی از صندوق رأی جوانه می زند که 
خود کاشته اند. تجربه برگزاری انتخابات مجلس 
در ادوار گذشته نشان می دهد انتخابات رقابتی، 
کشانده  پــای صندوق های رأی  را  بیشتر مــردم 
است. به عنوان مثال در انتخابات مجلس دهم 
نرخ مشارکت به 61 درصد رسید ولی در دوره بعد 
از آن با کاهش رقــابــت، ایــن نــرخ به 
کمترین میزان خود یعنی 42درصد 

رسید.

  ادبیات تشویق به مشارکت 
حداکثری

بــرای  مسئولان  توسط  کــه  ادبیاتی 
کثری  دعوت مردم به مشارکت حدا
در انتخابات به کار می رود، اهمیت 
بــه ســزایــی در نــقــش آفــریــنــی مــردم 
صندوق های  کنار  در  حضور  بــرای 
رهــبــری  مــعــظــم  مــقــام  دارد.  رأی 
با  افــراد مخالف  که  زمانی فرمودند 
نظام هم پــای صندوق رأی بیایند 
و ایــن فرمایش را بــر مبنای جذب 
کــثــری مــطــرح کـــردنـــد. از ســـوی دیــگــر امــا  حــدا

یک  آینده  تعیین  معادل  اهمیتی  مسئولیت ها 
نــظــام و مملکت را دارد.انــتــخــابــات اعــم از حق 
داوطلبی یا حق رأی از مهم ترین مصادیق حقوق 
ــد، در ایـــن معنی  ــی آی شــهــرونــدی بــه حــســاب م
ــط حــق و تکلیف شــهــرونــدان  کــه در روابـ زمــانــی 
ــرار می گیریم،  در یــک جــامــعــه شــهــرونــدمــدار قـ
کــه در خــود احساس  ایــن شــهــرونــدان هستند 
مسئولیت کرده و با شرکت در انتخابات یا در قالب 
حق انتخاب شدن یا حق انتخاب کردن به این 

مهم عمل می کنند. 
استیفای حقوق و آزادی هـــای مدنی و سیاسی 
ازجمله آزادی اندیشه و بیان، مشارکت مردم در 
اقتصادی  از نظام  حیات اجتماعی بهره مندی 
شــفــاف و رقابتی و ســایــر حــقــوق، تنها بــا تعهد، 
آن  در  کــه  اســت  امکان پذیر  مسئولیت پذیری 
به خوبی حق تعیین سرنوشت و اداره شایسته 
کشور با اتکا به آرای عمومی از طریق نظام  امور 

انتخاباتی سالم مطرح باشد. 
بــه لوث  هرچند بــرخــی اظــهــارنــظــرهــا نیز منجر 
شــدن ایــن نقش مهم شــده و نتیجه ای غیر از 
حق  شــدن  مضحکه  و  انتخابات  جایگاه  تنزل 
کارگیری  نـــدارد، بنابراین در به  را  رأی و تکلیف 
کـــثـــری  ــارکـــت حـــدا ــه مـــشـ ــ ادبــــیــــات تـــشـــویـــق ب
ــرد تـــا رأی دهـــنـــدگـــان احــتــمــالــی  ــ بــایــد دقــــت ک
ــارد   احــســاس جــبــر و فــشــار نــداشــتــه بــاشــنــد و گ

مخالف نگیرند.

ی اسامی ایران در یکی از حساس ترین برهه های   جمهور
حیات سیاسی خود و بیش از هر زمانی به انتخاباتی با 

زنجیره  دارد.  نــیــاز  ونــدانــش  شــهــر ی  حضورحداکثر
ی  ی اســامــی ایــــران را بــه بــازیــگــر ســیــاســت هــایــی کــه جــمــهــور

از طوفان الاقصی  سرنوشت ساز در معادلات منطقه به ویژه پس 
تبدیل کــرده، یک حلقه کم دارد که قرار است در انتخابات ۱۱ اسفند با 

آن، اثبات پشتوانه مردمی نظام  وندانش پای صندوق های رأی و به تبع   مشارکت گسترده شهر
تکمیل شود.

اهمیت 
فوق العاده 

مشارکت حداکثری 
انتخابات در 
کشوری نظیر 

جمهوری 
اسلامی ایران 

باید با مشارکت 
حداکثری واجدین 

شرایط رأی دهی 
برگزارشود

 سنگر دفاع از 
وندی حقوق شهر

 برای خواندن 
 متن کامل 
 کیوآرکد را 

اسکن کنید 


